Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2019 • Edição MMMCMXLII

CÃMARA MUNICIPAL DE UNIÃO
Eill.: Ru• Ai"NtlOG dt Abmi, 221

Co<ro- 1;1"°'9 - 1ioul
CNPJ o':IS.t!&.ll-lsll/Td.1-')l:16-tl,7

EXTRATO DE CONTRATO
DJSPE SA UCIT AÇÃO LEI FEDERAL 8.666/93

DECRETO FEDERAL 9.412/2018

C-ONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO-PJ
CONTRATADOi ANGELA RAQUEL Oll MACBDO PONTES
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS EM APOIO TÉCNICO LEGISLATIVO À
PRESIDtNCIA; S6.RVIÇOS TtCNICOS PROFISSIONAIS EM SISTEMA DEI FORMÃTICA COM VISTA A
MAN UTIBNÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CONTRATANIT!l. INCLUINDO A MANUTE ÇÃO DE
INFORMAÇÕES DO PORTAL DA TRANSPARbfCJA; MANUTENÇÃO DO REGISTRO/PUBLICAÇÃO DE
LElS, DECRETO, EM ENDAS li DEMAlS NORMAS MUNICIPAIS NO SITE INSTITUCIONAL, SIJGUNDO AS
CI.ÃUSU'LAS E CONDIÇÕES ADIANTE ARROLADAS.
VALOR: R$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: REPASSE FPM (RECURSO PRÕPRIOJ.
VIGffiClA: 01.10.2019 A 31.12.2019
ATO RATll'ICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSI! ALEXANDRINO l'EJTOSA. PRl!SIDENTI! D~
CÂMARA MU JClPAL DE UNIÃO· PI.

CÃMARA r.lUNICU'AL DE NIÃO
['4.;RlooAndl••-=1

e,.,.,, . \!alio- ri..i
'PJ o" l!.U!.ll-l ~ ITd. (M) 3265-ll (J

DISTRATO CONTRA'n!AL

A CÃMARA MUNICIPAL DE UNIÃO- PI, sílllada n.a Rus Areolindo de Abre1.1, 221 - Centro -
Unilo - PI, !n.mlta no CNPJ sob o nQ 07.682.396/0001·43 e denominada de CONTRATANTE. neste ato
representada por seu P:residenteda Câmara Municipal de Uniilo • PI oSr.JoséA/exandrlnoFe/U>sa .e
do outro MAURICIO REIS ALMEIDA ABREU, brasilei.ro casad.o, portado do CPF /MF 026. 114. 706--08
e RG. 2.764.482 - SSP /PI, residente e domiciliado a. Rua Clcero Palva. 662. Bacuri%elro. Altos, Piauí.
Resolvem em comum acordo celebrar o presente distrato oonttatual entre a CONTRATANTE e a
CONTRATADA. acima especificados, do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, confonne A Lei
Federal nQ 8.666/93 e alterações posteriores e ~cmo Fedtral nQ 9.412/2018, aplicando-se•lhes,
supletivamente, os prind pios da teoria geral dos contratos e disposlções de dlreltQ privado, b~m como
mediante as seguintes clãusulas e condl~es:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO DISTRATO CONTRA TIJAL
1.1. -Pica rescindido desta data e em comum acordo en.tre as pa~ o presente contrato de prestação
de servlço cujo objeto: PRESTAÇÃO DE SE11.VIÇOS PROFISSIONAIS EM APOIO TÉCNICO
LiGTSLAT1VO A PllES.IDtNCJA; SERVIÇOS TÉCNlOOS PROFISSIONAIS EM SISTEMA DE
INFORMÁTICA COM 'MS'J'A A MANUTENÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL DA CONTRATANTE.,
INCLUINDO A MANUTENÇÃO DE INFORMAÇÕES DD PORTAL DA TRAHSPAR!NCIA;
MANU'l'iNÇÃO DO REGIST'RO/PUBLICAÇÃ.O DE LEIS, DECRETO, EMENDAS E DEMAJS NORMAS
MUNICIPAIS NO SITE JNSTITIJCIONAL, SEGUNDO AS Cl.ÁUSULAS E CONDIÇÕES ADIANTE
ARROLADAS,

CLÁ\JSU1.A SEGUNDA· DO FONOAMBN"l'O LEGAL
2.1. - Opres.ente feito tem fundamento lepl a Lei n.a 8,666/93 e Df!Cfeto Federal 9.412/20'18.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PORO
3.1. - O Foro designado para julgamento de quaisquer questões judlclals nisultmtes dt!$tll distratn
será o da ddade de União- PI, com renúncia expressa de qualquer- outro, por mais prlVl!eglado qui!:
seja, para cllrlmlT tldgios qull porvenrura venham a surgi r na interpreta~ e execução do J>,éSente.

E, para firmeza e como prova de assim hawrem. entre s~ ajustado e contratado, foi red~do o presente
Contrato em 2 (d\las) vias de igual teor e forma, que. depois de lido e achado nforme, é assinado
pelas partes. CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo qu . ca.d=

Testemunhas:~

ESTADO 00 PIAUÍ - PI
,PREFEITURA MUNICIPAL OEPAES LANDIM-PI

SECRETARIA MUI\IICIPAI. DE ASSISTl!NCIA SOC:IAl-SEMAS
RUA PIAUÍ N ' 210 -CENTf\O
CNPJ : 14.A96.122/0001-25

PORTARIAº5'.Q./l019 PAES tANDIM.PIAO~ 2ooe SETEMBRO :W19.

O Pf!EFEITO DE PAESLANOIM ~PI NO USO OE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA lEI N~
226/2001 DE 29 DE J UNIO DE 2001.

RESOLVE:

ART.11! NOMEAR as navas membros que constitulrloa conselho MLnrdpal de Asslsr.!n.da Soelal
CMAS conforme compo,rção aba rxo

COMPOSlÇÃO DOS NEMBiROS DOS ÓRG.ÃOS GOVERNAMENTAIS DO OOIIISELHO MUNICIPAL DE
ASSISTl!NC11A SOCIAL/ 0G - CMAS

1 • SECRETARIA MUMCIPAL DE Asstsrf!NCIASOCtAL

TITUlAR: Teltan.e Morae$ e, Silva CPl':979333.2SH>O

SUPU'NTE: Jossara da Palxllo Marques CPF:028. 12.!IA23-ll

2 - SEOUTARIA MUMCIPAL. Dlõ SAíiC>E

TITUlAR:Mada Lúcia Gonçalves CPF:176.609.078•83

SUPI.EME:lvonete M"ri• da erv, CPF:932.506.493-00

3 - SECRETARIA DE MUMCIPALDE EDUCAÇÃO

TITUI.AR: Maria de La1m:les 8ari,e$ Slnlmbú CPF:761.382..753-49

SUPUNTE: Maria Raimunda Beierra ScaresCPI': 302.706.77~-72

4 - SECRfiARIA MUNICll'AL Dt: ADMINISTRAÇÃO

TITULAR:Larane Tama2 Martins CPf : 036.734.783-03

SUPI.ENTE: Jaelson Ribeira Jtlnlor CPF:0S9.21t.723-S9

MEMBROS DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS DO CONSEUiO MUNICPAL DE ASSISTKIA

SOctAL/ ONG-CMAS

1- SINDICAM DOS TRAIIAI.HADORES RURAIS

TfflJI.AA: José Francisco Dias dos Santos CPF,094.666.163"36

SUPLENTE: Everalda Felrzardo Ribeiro CPF :018.275.323-94

2 - ASSOCIAÇÃO COMUMTÃRIA DOS AGROPECUARISTAS LAGOA DO 501

TITULAR: RelmWlda Nonato de Moura CPF-322.670.703-59

SUPLENTE: Marra Apare.orda ~r.elra do Nasdmento Moura CPl':636.7,40.763-49

3 - IG!RE.IA é:ÃTOLICA

TTIUlAll, Maria Delzurta vrerra de Carvalho CPF:691.379.603-00

SUPLENTE: Josefa Maria de 11/!cura Carvalho CPF:757.681.603-10

4 • TRABAUtADORES DO SISJE,MA IJNICO DE ASSlltNCtA soaAL,.SUAS

TR\JLAll: J[jje1tii'la Marra Bora,M Mauri?. CPF:620.265 .• lll,3-0C)

SUPI.ENl'E: M arta lu Barbosa Al!ve;; CPF: 309.013.3:23-72

ART.22 O nc,,,odfretórfodo Conselho 11/!unlclpal de Assfsthida Socíal serd compos!D por Maria de

Lourdea~ Boqp!,s Slnlmbu - Prasldanta ; Maria Luéta Gonçalv;,~ Vlca ~ P·l'Mld- e Jrd eltfna. Maffa
8or8e5'Mauarli-S-l'lldria E11:•utw..

ART.3~0s membras do Conselho nloserllo remune ra.dos considerando os serviços públicos
relevantes e terlo mandal0s d 02 (dois) anos.

ART .41! Esta Portaria entnml em vlp n a dabl de sua p ubl!caçlo,revopdas as d lsposlções em
contnlr ra.

Geblnete ~M. u unnlcllclpapall d d":_e P•yt,a,_Pd~• 20 ~ • Setembro de 2019.

~~A~~/JJVPX-
_,.._Mr/1111>

~~11
c,f'~f\

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent